
Муниципальное учреждение Константиновского района 

«Отдел социальной защиты населения Администрации  

Константиновского района» 

 
Приказ 

 

 ______________            №   
 

 

О внесении изменений в приказ 

 от 30.05.2016 №16 

  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского района от 

10.12.2015 г. № 946 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций Администрации Константиновского района и отраслевых 

(функциональных) органов  Администрации Константиновского района,  в том числе 

подведомственных им муниципальных казенных учреждений Константиновского 

района», приказываю: 

 

1. Внести в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 

30.05.2016 № 16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ 

ОСЗН Администрации Константиновского района» изменения согласно приложению 

к настоящему приказу. 

2. Ведущему специалисту сектора финансово-экономической работы, 

бухгалтерского учета и отчетности (Павловой В.И.) направить приказ в Отдел 

закупок МКУ «Служба заказчика» для размещения настоящего  приказа на 

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок товаров, 

работ, услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.zakupki.gov.ru) в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.       

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

         4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                           С.В. Кузмичева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_____________ В.И. Павлова 

«_____»____________2024 г. 

 

 

 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

 

2 

Приложение  

к приказу МУ ОСЗН Администрации 

Константиновского района 

от ____._____.2024 №__ 

 

Изменения,  

вносимые в приказ МУ ОСЗН Администрации Константиновского района от 

30.05.2016 №16 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций МУ 

ОСЗН Администрации Константиновского района» 

 

 
 

  1. Таблицу 3.2 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение 
простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения 
по защите информации*» Приложения №3 к нормативным затратам на обеспечение 
функций Муниципального учреждения Константиновского района «Отдел 
социальной защиты населения Администрации Константиновского района изложить 
в редакции: 

 
3.2. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение простых (неисключительных) лицензий 

на использование программного обеспечения по защите информации* 

 

№ 
п/п 

Наименование Норматив количества 

Норматив цены 1 единицы 
простой (неисключительной) 

лицензии (стоимость продления), 
(не более) руб. 

1 Антивирусное программное 
обеспечение 

не более 25 лицензий в 
год 

900,00 включительно 

2 Антивирусное программное 
обеспечение (сервер) 

не более 3 лицензии в год 4 000,00 включительно 

3 Мероприятия по защите 
информации и аттестации 

информационных систем на 
соответствие требованиям 
безопасности информации 

1 раз в три года 2 563 100,00 включительно  

<*> Норматив применяется для всех категорий должностей» 

 


